
 

   

     

  

Kościół u imię rzekomei’ wiedzy i dla powodów społecznych, ale równocze.

Konsygtorzu g.

 

 

Rzym, dnia 24 września

Trzecia rocznica uwięzienia
Keroynsts Prymasa Pol.:

  

  

  
W dniu26 września upływa trzy lata od chwili uwięzienia ks.Kard -nała Prymasa Wyszyńskiego przez reżym komunistyczny w Polsce.W Watykanie pamiętaję o tej decie. "OsservatoreRomano" przygotoje specjalny artykuł dla gag przypomnienia. Można się liczyć także

wienien grzy tej sposobności pielgrzymki narodu polskiego na Jasną G6w dniu 26 sierpnia b.r. V me

Yatukes sica - bad -
Jeżeli ktokolwiek żywił niezdrowe nadzieje na stogniom'ąąianę

nowiska Watykanu wobea prześladowania religii w krajach skomunizowan
a chwilowe przycichujoie Organu watykańskiegow okresie wakacyjnym ui
za symptom tej ewolucji, może obeonie, czytając "Osservatore ano",
sprostować te przedwczesne przypuszczenia i wnioski. e a

Po artykule "Propaganda", który zreferowaliémg wnumerze 44 "Serwis
Informecyjnego" z dnia 10 b.m., redaktor naczelny dwa razy z rzędu w mu.
merach "Osservetore Romano" z dnia 16 i 19 b.m. wraca do ematu przecie
wieństwa między Rafik? Kościoła a doktryną komunistyczną orazstwie
fakt trwającego prześladowania Kościoła przez komunistów, Artyku
riografia religiosa" oraz "Un disgelo che non esiste * /*Odwi1%,
niema"/ są jasne i wymowre jako odrzucenie próby wprowadzeniaw b
obodu przez rzekomo liberalizujący świat komunisty sny.. --/ <<

ArtykuX "Storiografia religiosa" z dunia 16 b.m. /vide załącz
muje się publikacją Watykan współczesny" niejakiego N.N.Soe inmen.
Fe ukazała siq w Moskwie pod koniec 1955 pod auspicjemi Akedemii Ne
wieckiej. Uraz z inną publikacją tegoś autora oraz wrażeniemi z Włoc
progrosisty polskiego Brandysa, książka Soejinman'a służy redaktorowi "0g
servatore Romeno" do wykazania, że nic się nie zmieniło: "gwelozme siq -

    

        

 

    

   

  

 

      

 

  

    

    

  
   

    

   

 

   

    

 

 

 

  

 

nie żądasię, by katolicy byli nazzędziem komunizmu f. #KsiążkaSoeinmen
map:-zynajmnięg tę dobrą stronę, że wykazuje jak dalece nastawienie ko:
nismu wobec Kościoła katolickiego jest niezmienionej Miczne epizody #,
które jakoby składeją siq na nowy klimat w stosunkach między Sowietami .
Stolicą Sr., sa czystym wymysłem", tg: *

Artykuł "Śdwilż, której niema" zejwuje si? przede wszystkim prześl
dowaniem Kościoła w Gzechosłowacji., gdzie doszło do sytuacji wprost pa!
doksalnej!: Ministerstwo Kultury, którego zadaniemjest zwalczać po p
nauczepic, wychowanie i propagandź "przesądy reli%igne ", ma romoczeg
według najnowszej organizeoji władz, "zsrządzaś * Kościołem i czuved w
wychowaniem kleru w Seminariechi i g al. 3

"Gwałt moralny i fizyczny bez precedensów" pisze p..Alessandrini.,
"stare się zachować owoce, które zebrał, a równocześnie zobi wszystko,
by zapomieno o środkech, którymi się w tym celu posługiwał 1 poskuguje
/vide seigosnik/.

Poug SaanseKoneCmc

  

W numorse 30 "Serwisu Infoxmecyjnego" z dnia 14 ozerwga b.r. ośmot
wal&śmy głosy o Koneystovza, jakie pojawiły się na poryferisch kari

sme jest, że rachuby ne t.zw. letni Konsystorz zawiodły w między 1 e
Łłosy o bliskim Kongysto ic zamilkły jednak. Smierć Ker@ynaże Prymasa

Augli3 dodał nowej p . Obecuis słyszy się znów o prawdopodobnym
dniowym, . s i

Na skw z s .e sadniczych zmian w życiu poli
włoskim, a pr i racj .
ku zleniu się p

   

    

      

 



za narodową i. chrzśśćiiańśką przyszłość tego kraju wywierają coraz więk-
Î'Îyhn‘scisk na Stolicę Apostolską w kierunku wamoonienia pozyeyj katolia-
Klich. =_ j= £ 2 " a
-- -W gkład tagże programu uchodziłyby pewne zmiany wnajwyższej hierar-
chi kościelnej Itslii, między innymi teś kapelusz kardynalski dla Aroybi
kupa Mediolanu. Sqdz‘ié można, że cała ta argumentacja znajduje obecnie
najwyższymmiejscu więcej zrozumienia jak dotychczas, i
ua Brak 9 członków św.Kolegium zaczyna być poza tym brakiemdotkliwym
tym bardziej, że z pomiędzy żyjących Kardynałów kurialnych trzech jest *
prawie unieruchomionych chorobą lub wiekiem, a kraje jak Anglia, Austria
i Holandia sq bez Prymasów, z : TG of

i W Sekreteriacie Stanu, jak zwykle, nie chcą o tej sprawie mówić;
więcej, dają nawet do zrozumienia, że szanse Fonsystorza grudniowego są
minimalne,

Komunistyorna "Waits" donosi trivmfslaie, że dnia 22 b.m. wyleciał
- do Polski delefacha wŁoskiej sekcji Unii. m:!„ąd'zwarl—ąmentarnej; W skiadde
legacji wchodz ogléw i 1 senator oraz urzędnik Parlamentu: w tym
komunistów, 2 soojal-fuzjonistów /grupa Nenniego/, 1 socjal-demokrata
demokratów chrześcijańskich, Za parę dui dożączy wice- pzewodnicjzgc’y Izhy
posłów, republikanin Mscrelli, Na czele delegacji stoi chrześcijański .

: mokrata poseStefan Riccio. pio
Mamy więc do czynienia z wyśnionym przez "Unita" frontem ludowym

wydaniuad hco zestawionym dla Polski. f a: ens a
Wybitmiejszych ludzi wówóć delegatów brak; najbardziej znanisą ko-

i hrmis'ća' BettiolA socJal-demokrata [Ruggero lombardi należącydo lewego
skrzydła chrześcijańskiej demokracji. § ; *

0 ile w skład delegacji wchodzi sama pussiera Parlamentu włoskieg
o tyle dojście wizyty do skutku w tym składzie jest charakterystyczne d.
kryzysu, przez który przechodzi życie polityczne tego kraju. Dopiero sbi
rający się niebawem zjazó rządzącego Italię stronnictwa chrześcijańsko-de

_ mokratycznegomoże rzucić snop ćwiatża na panujące nastroje i przynieść
zasadnicze Wyjeśnienie sytuacji. ; * (w

_ Nie znaczy to - nie mówimy tx o zasadniczej stronie sprawy - sby
praktyczne wyniki tej wycieczki musiały być szkodliwe; równocześnie ukaz

5 jące się w rzymskim "Tempo" korespondencje N,Gsudeno z wyprawy grupy turys«
tżw' włoskich do Z.8.R.R. przez Polske dowodzą, źe Włosi umieją patrzeć i --
dostrzegać rzeczywistość. -- t Sac! K

% W Watykanie potrzą krzywo na tę wyprawę posłów chrześcijańśkiei de-
mokracji do Polski tym bardziej, źe ani się mle radzili oczy tem jechać,
ani nie przychodzili o sugestie na temat jej podróży.," f ;
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